埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

 サッポロビール（株）からの寄附金について

 ― 売上の一部を埼玉県教育環境整備基金へ寄附 ―

 サッポロビール（株）から、サッポロ生ビール黒ラベル「渋沢栄一缶」の売上１本

につき１円を「埼玉県教育環境整備基金」へ御寄附いただけることになりましたので、

寄贈式を行います。

１ 寄贈式の概要

（１）日時

   令和６年７月３１日（水曜日）１４時００分～１４時３０分

（２）場所

   県庁第二庁舎４階 教育長室

（３）出席者

 サッポロビール（株）首都圏流通本部副本部長

           流通営業統括部長 北岡 俊夫 様

 教育長 日吉 亨

（４）寄附額

   １，４３４，０００円

２ 埼玉県教育環境整備基金の概要

  県立学校の更なる特色化や、地域社会と連携した学校づくりを推進するため、

 閉校した学校施設の売払代金の一部と、県民・企業などからの寄附金を活用し、

 教育環境の整備・充実を図るために設置した基金です。

※ プランに関する情報は、県教育局財務課のホームページで御覧になれます。

 【県教育局財務課ホームページ（埼玉県教育環境整備基金）】

  https://www.pref.saitama.lg.jp/f2204/kyoiku-kikin.html

令和６年７月２９日

教育局教育総務部 財務課
財産管理担当 伊藤・小林

直通 048-830-6646
内線 6646

E-mail: a6630-03@pref.saitama.lg.jp

2/2

サッポロ生ビール黒ラベル「渋沢栄一缶」

 １ 発 売 日 ２０２４年４月９日（火）

 ２ 発売地域 埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、山梨県、茨城県、栃木県、

   群馬県、長野県

 ３ 計画数量 12,000ケース（350ml×24本換算）